
1

HAUTES-PYRÉNÉES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°65-2016-009

PUBLIÉ LE  9 FÉVRIER 2016



Sommaire

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES

65-2016-01-14-006 - Arrêté modificatif n6 (3 pages) Page 4

DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2015-12-17-009 - arrete prefectoral renouvellement commission des baux commerciaux

(2 pages) Page 8

DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-002 - ap gaule bigourdane (1 page) Page 11

65-2016-01-20-003 - ap gaule louronnaise (1 page) Page 13

65-2016-01-20-004 - ap gaule sarrancolinoise (1 page) Page 15

65-2016-01-20-005 - ap gaule-auroise (1 page) Page 17

65-2016-01-20-006 - ap le-gave (1 page) Page 19

65-2016-01-20-007 - ap maubourguet vallee-adour (1 page) Page 21

65-2016-01-20-008 - ap oursbelille (1 page) Page 23

65-2016-01-20-009 - ap pecheurs 2nestes (1 page) Page 25

65-2016-01-20-010 - ap pecheurs baise (1 page) Page 27

65-2016-01-20-011 - ap pecheurs baregeois (1 page) Page 29

65-2016-01-20-012 - ap pecheurs baroussais (1 page) Page 31

65-2016-01-20-013 - ap pecheurs campanois (1 page) Page 33

65-2016-01-20-014 - ap pecheurs cauteresiens (1 page) Page 35

65-2016-01-20-015 - ap pecheurs plateau (1 page) Page 37

65-2016-01-20-016 - ap pecheurs pyreneens (1 page) Page 39

65-2016-01-20-017 - ap val azun (1 page) Page 41

65-2016-01-20-018 - ap vic rabastens montaner (1 page) Page 43

65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales

applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia (15 pages) Page 45

65-2016-01-19-006 - arrete-akarasis (3 pages) Page 61

65-2016-01-19-005 - arrete-cambra (3 pages) Page 65

65-2016-01-19-003 - arrete-reboulleau (2 pages) Page 69

65-2016-01-19-002 - arrete-roussel (4 pages) Page 72

65-2016-01-19-004 - arrete-subias (3 pages) Page 77

65-2016-01-19-001 - arrete-trucat (3 pages) Page 81

65-2016-01-20-001 - aut excep louet (2 pages) Page 85

DIRECCTE Hautes-Pyrénées

65-2016-01-22-004 - Direction rgionale des Entreprises, de la Concurrence, de la

Consommation, du Travail et de l'Emploi de Midi-Pyrnes -DIRECCTE (1 page) Page 88

Direction Académique des Hautes-Pyrénées

65-2016-01-28-004 - 201602010830 (2 pages) Page 90

2



Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées

65-2016-01-18-001 - CDU n°065-2010-0057 (4 pages) Page 93

Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-01-22-001 -  arrêté portant autorisation d'une épreuve sportive "4èmè trail blanc

du pont d'Espagne" (4 pages) Page 98

65-2016-01-21-002 - 2016 01 18  arrêté modificatif  fixant la composition de la CDCI 1 (5

pages) Page 103

65-2016-01-28-003 - 2016 01 28 restitution compétence CC VSS (2 pages) Page 109

65-2016-01-19-007 - AP labellisation MSAP Luz 19 1 2016 (4 pages) Page 112

65-2016-01-15-004 - AP portant modification de l'autorisation d'exploiter une voiture de

petite remise par M. Michel RIBES, gérant de la SARL Barousse Transports (2 pages) Page 117

65-2016-01-19-009 - AP portant prorogation du mandat des membres de la commission

départementale des taxis et voitures de petite remise (2 pages) Page 120

65-2016-01-15-005 - Arrêté honorariat (1 page) Page 123

65-2016-01-19-008 - Arrêté portant agrément d'un établissement d'enseignement de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière, à titre onéreux, dénommé

Tournay à gauche, Tournay à droite (2 pages) Page 125

65-2016-01-15-006 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure à l'encontre de la société

d'exploitation des Ardoisières de LABASSERE (3 pages) Page 128

65-2016-01-22-002 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure AFM Recyclage (3 pages) Page 132

SDIS Hautes-Pyrénées

65-2016-01-20-020 - 2016-arreteSAL (2 pages) Page 136

65-2016-01-20-021 - 2016-arreteSAV (2 pages) Page 139

65-2016-01-20-022 - 2016-arreteSD (3 pages) Page 142

3



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des

HAUTES-PYRENEES

65-2016-01-14-006

Arrêté modificatif n6

Arrêté modificatif n° 6 fixant la composition nominative du conseil de surveillance du Centre

Hospitalier de BAGNERES DE BIGORRE (HAUTES-PYRENEES)

ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-01-14-006 - Arrêté modificatif n6 4



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-01-14-006 - Arrêté modificatif n6 5



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-01-14-006 - Arrêté modificatif n6 6



ARS Midi-Pyrénées - Délégation territoriale des HAUTES-PYRENEES - 65-2016-01-14-006 - Arrêté modificatif n6 7



DDCSPP Hautes-Pyrenees 

65-2015-12-17-009

arrete prefectoral renouvellement commission des baux

commerciaux

DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2015-12-17-009 - arrete prefectoral renouvellement commission des baux commerciaux 8



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2015-12-17-009 - arrete prefectoral renouvellement commission des baux commerciaux 9



DDCSPP Hautes-Pyrenees  - 65-2015-12-17-009 - arrete prefectoral renouvellement commission des baux commerciaux 10



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-002

ap gaule bigourdane

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA de la Gaule Bigourdane

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-002 - ap gaule bigourdane 11



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-002 - ap gaule bigourdane 12



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-003

ap gaule louronnaise

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA de la Gaule Louronnaise

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-003 - ap gaule louronnaise 13



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-003 - ap gaule louronnaise 14



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-004

ap gaule sarrancolinoise

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA de la Gaule Sarrancolinoise

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-004 - ap gaule sarrancolinoise 15



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-004 - ap gaule sarrancolinoise 16



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-005

ap gaule-auroise

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA de la Gaule Auroise

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-005 - ap gaule-auroise 17



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-005 - ap gaule-auroise 18



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-006

ap le-gave

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA le Gave

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-006 - ap le-gave 19



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-006 - ap le-gave 20



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-007

ap maubourguet vallee-adour

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA de Maubourguet - Vallée de

l'Adour

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-007 - ap maubourguet vallee-adour 21



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-007 - ap maubourguet vallee-adour 22



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-008

ap oursbelille

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA d'Oursbelille

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-008 - ap oursbelille 23



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-008 - ap oursbelille 24



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-009

ap pecheurs 2nestes

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA de l'Amicale des pêcheurs des

2 Nestes.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-009 - ap pecheurs 2nestes 25



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-009 - ap pecheurs 2nestes 26



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-010

ap pecheurs baise

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA des Pêcheurs de la Baïse

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-010 - ap pecheurs baise 27



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-010 - ap pecheurs baise 28



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-011

ap pecheurs baregeois

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA des Pêcheurs Barégeois

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-011 - ap pecheurs baregeois 29



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-011 - ap pecheurs baregeois 30



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-012

ap pecheurs baroussais

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA des Pêcheurs Baroussais

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-012 - ap pecheurs baroussais 31



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-012 - ap pecheurs baroussais 32



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-013

ap pecheurs campanois

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA des Pêcheurs Campanois

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-013 - ap pecheurs campanois 33



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-013 - ap pecheurs campanois 34



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-014

ap pecheurs cauteresiens

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA des Pêcheurs Cauterésiens

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-014 - ap pecheurs cauteresiens 35



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-014 - ap pecheurs cauteresiens 36



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-015

ap pecheurs plateau

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA des Pêcheurs du Plateau

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-015 - ap pecheurs plateau 37



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-015 - ap pecheurs plateau 38



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-016

ap pecheurs pyreneens

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA des Pêcheurs Pyrénéens

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-016 - ap pecheurs pyreneens 39



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-016 - ap pecheurs pyreneens 40



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-017

ap val azun

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA du Val d'Azun

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-017 - ap val azun 41



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-017 - ap val azun 42



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-018

ap vic rabastens montaner

Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier de l'AAPPMA de Vic - Rabastens - Montaner

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-018 - ap vic rabastens montaner 43



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-018 - ap vic rabastens montaner 44



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-19-010

Arrêté préfectoral fixant les prescriptions

environnementales applicables à l'opération AFAF de la

ZAC Pyrénia
Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la

ZAC Pyrénia et cartes 

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia 45



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia 46



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia 47



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia 48



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia 49



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia 50



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia 51



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia 52



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia 53



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia 54



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia 55



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia 56



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia 57



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia 58



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia 59



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-010 - Arrêté préfectoral fixant les prescriptions environnementales applicables à l'opération AFAF de la ZAC Pyrénia 60



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-19-006

arrete-akarasis

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-006 - arrete-akarasis 61



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-006 - arrete-akarasis 62



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-006 - arrete-akarasis 63



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-006 - arrete-akarasis 64



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-19-005

arrete-cambra

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-005 - arrete-cambra 65



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-005 - arrete-cambra 66



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-005 - arrete-cambra 67



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-005 - arrete-cambra 68



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-19-003

arrete-reboulleau

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-003 - arrete-reboulleau 69



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-003 - arrete-reboulleau 70



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-003 - arrete-reboulleau 71



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-19-002

arrete-roussel

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-002 - arrete-roussel 72



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-002 - arrete-roussel 73



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-002 - arrete-roussel 74



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-002 - arrete-roussel 75



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-002 - arrete-roussel 76



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-19-004

arrete-subias

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-004 - arrete-subias 77



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-004 - arrete-subias 78



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-004 - arrete-subias 79



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-004 - arrete-subias 80



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-19-001

arrete-trucat

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-001 - arrete-trucat 81



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-001 - arrete-trucat 82



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-001 - arrete-trucat 83



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-001 - arrete-trucat 84



DDT Hautes-Pyrenees

65-2016-01-20-001

aut excep louet

Autorisation exceptionnelle de capture de poisson.

DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-001 - aut excep louet 85



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-001 - aut excep louet 86



DDT Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-20-001 - aut excep louet 87



DIRECCTE Hautes-Pyrénées

65-2016-01-22-004

Direction rgionale des Entreprises, de la Concurrence, de

la Consommation, du Travail et de l'Emploi de

Midi-Pyrnes -DIRECCTE
dérogation repos dominical saison sports d'hiver EURL KANGRI SPORTS à Bourisp

DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-22-004 - Direction rgionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de
Midi-Pyrnes -DIRECCTE 88



 

 
DIRECCTE LANGUEDOC-ROUSSILLON-MIDI-PYRENEES 
Direction régionale des entreprises, de la concurrence 
De la consommation, du travail et de l’emploi de Midi-Pyrénées 
Unité départementale des Hautes-Pyrénées 

 
 

                                           ARRETE N° 65-2016 
RELATIF A L’OCTROI DE LA DEROGATION A LA REGLE DU REPOS DOMINICAL 

                                                      

                                          LA PREFETE DES HAUTES-PYRENEES, 
Chevalier de l’Ordre national du Mérite, 

 
Vu la demande présentée par l’EURL KANGRI SPORTS, hameau des Granges, 65170 Bourisp, qui sollicite 
l’autorisation, pour son entreprise de location d’articles et d’équipements de sports d’hiver, d’employer du 
personnel salarié le dimanche durant la saison de sports d’hiver, 
 
Vu les articles L.3132-20 et R.3132-16 du Code du Travail, 
 
Vu l’arrêté n° 65-2016-01-04-012 du 4 janvier 2016 portant délégation de signature de la Préfète des       
Hautes-Pyrénées à Monsieur Philippe MERLE, Direccte de la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées, 
 
Vu la décision du 18 janvier 2016 portant subdélégation de signature aux responsables de l’unité 
départementale des Hautes-Pyrénées, notamment les articles 1et 2 de ladite décision,  
 
Considérant que la nécessité de l’ouverture de cet établissement le dimanche est avérée compte tenu de 
l’afflux de clientèle en fin de semaine;  
 
Considérant que le repos simultané le dimanche de tout le personnel serait préjudiciable au public et 
compromettrait le fonctionnement de cet établissement; 
 

ARRETE 

 
Article 1er : L’EURL KANGRI SPORTS, hameau des Granges à BOURISP est autorisée à employer           
5 salariés le dimanche durant la saison de sports d’hiver qui se terminera le 17 avril 2016. Ces salariés 
bénéficieront : 
 
    . d’une majoration de salaire égale au moins au double de la rémunération normalement due pour une 
durée équivalente ; 
    . et d’un jour de repos compensateur. 
 
Article 2: Le Secrétaire général de la Préfecture, le Responsable de l’Unité territoriale des Hautes-Pyrénées 
de la Direccte Midi-Pyrénées sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui 
sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture. 
 

                                                TARBES, le 22 janvier 2016 
     Pour la Préfète et par délégation du Directeur régional, 
                                                                La Directrice-adjointe du travail, 
 
 
 
 
                                                                     Marie-Hélène MARTIN                  

DIRECCTE Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-22-004 - Direction rgionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de
Midi-Pyrnes -DIRECCTE 89



Direction Académique des Hautes-Pyrénées

65-2016-01-28-004

201602010830

modification de l'arrêté de composition du CDEN

Direction Académique des Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-28-004 - 201602010830 90



Direction Académique des Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-28-004 - 201602010830 91



Direction Académique des Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-28-004 - 201602010830 92



Direction départementale des finances publiques des

Hautes-Pyrénées

65-2016-01-18-001

CDU n°065-2010-0057

CDU n°065-2010-0057 Site Pénitentaire de Lannemezan.

Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-18-001 - CDU n°065-2010-0057 93



Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-18-001 - CDU n°065-2010-0057 94



Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-18-001 - CDU n°065-2010-0057 95



Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-18-001 - CDU n°065-2010-0057 96



Direction départementale des finances publiques des Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-18-001 - CDU n°065-2010-0057 97



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-01-22-001

 arrêté portant autorisation d'une épreuve sportive "4èmè

trail blanc du pont d'Espagne"

arrêté portant autorisation d'une épreuve sportive "4ème trail blanc du pont d'Espagne

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-22-001 -  arrêté portant autorisation d'une épreuve sportive "4èmè trail blanc du pont d'Espagne" 98



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-22-001 -  arrêté portant autorisation d'une épreuve sportive "4èmè trail blanc du pont d'Espagne" 99



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-22-001 -  arrêté portant autorisation d'une épreuve sportive "4èmè trail blanc du pont d'Espagne" 100



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-22-001 -  arrêté portant autorisation d'une épreuve sportive "4èmè trail blanc du pont d'Espagne" 101



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-22-001 -  arrêté portant autorisation d'une épreuve sportive "4èmè trail blanc du pont d'Espagne" 102



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-01-21-002

2016 01 18  arrêté modificatif  fixant la composition de la

CDCI 1

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-21-002 - 2016 01 18  arrêté modificatif  fixant la composition de la CDCI 1 103



PRÉFÈTE DES HAUTES-PYRÉNÉES

Direction des libertés publiques
et des collectivités territoriales

Bureau des collectivités 
territoriales

Arrêté n°2016

modifiant la composition de la

commission départementale de

coopération intercommunale

(formation plénière)

La Préfète des Hautes-Pyrénées,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu  la loi n° 2010-1563 du 16 décembre 2010 de réforme des collectivités territoriales ; 

Vu les articles L 5211-42 et suivants du code général des collectivités territoriales ;

Vu les articles R 5211-19 et R 5211-30 et suivants du code général des collectivités territoriales ;

Vu le décret n° 2011-122 du 28 janvier 2011 relatif à la composition et au fonctionnement de la
commission départementale de coopération intercommunale ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  en  date  du  1er août  2014  fixant  la  composition  de  la  commission
départementale de coopération intercommunale (formation plénière), modifié ;

Vu la délibération du 18 janvier 2016 par laquelle le conseil régional a élu ses membres pour siéger
au sein de divers organismes  ;

Considérant qu'à la suite de l’élection des conseillers régionaux de décembre 2015, il convient de
procéder au renouvellement des membres du conseil régional appelés à siéger à la  commission
départementale de coopération intercommunale ;

Sur proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture des Hautes-Pyrénées,

ARRETE

ARTICLE l : Les représentants du conseil régional qui siègent à la commission  départementale de
coopération intercommunale sont :
-  Mme Pascale PERALDI
- M. Jean-Louis CAZAUBON

Horaires : Délivrance des titres (du lundi au jeudi 8h30-12h/13h30-16h00, le vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du lundi au vendredi 9h-12h/14h-16h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES Cedex 9 – Tél : 05 62 56 65 65 – Télécopie : 05 62 51 20 10
courriel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr  - Site Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.fr

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-21-002 - 2016 01 18  arrêté modificatif  fixant la composition de la CDCI 1 104



ARTICLE 2     :  La composition de la  commission départementale de coopération intercommunale
(formation plénière) est donc la suivante :

  Collège des communes dont la population est inférieure à la moyenne

départementale (collège A)

Zone de montagne

NOM et Prénom Commune

Jean-Bertrand DUBARRY AULON

François FORTASSIN – 1er adj SARP

Jean-Louis NOGUERE SERS

Gilbert ROTGE BEYREDE JUMET

Hors zone de montagne

NOM et Prénom Commune

Joëlle ABADIE TILHOUSE

Christian BOURBON LASCAZERES

Jean-Claude DUZER LALANNE-TRIE

  Collège des cinq communes les plus peuplées du département (collège B) 

Zone de montagne

NOM et Prénom Commune

Josette BOURDEU LOURDES

Jean-Bernard SEMPASTOUS BAGNERES DE BIGORRE

Hors zone de montagne

NOM et Prénom Commune

Yannick BOUBEE AUREILHAN

Bernard PLANO LANNEMEZAN

Gérard TREMEGE TARBES

 C ollège des communes dont la population est supérieure à la moyenne

départementale (collège C)

Zone de montagne

NOM et Prénom Commune

Viviane ARTIGALAS ARRENS-MARSOUS

Jean-Henri MIR SAINT-LARY

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-21-002 - 2016 01 18  arrêté modificatif  fixant la composition de la CDCI 1 105



Hors zone de montagne

NOM et Prénom Commune

Denis FEGNE IBOS

Jean-Michel SEGNERE HORGUES

Bernard VERDIER CASTELNAU-MAGNOAC

 C ollège des EPCI à fiscalité propre (collège D)

Zone de montagne

NOM et Prénom Communauté de communes

Gérard ARA Haute Bigorre

Maryse BEYRIE Haute Vallée d'Aure

Philippe CARRERE Aure

François DABEZIES Lannemezan et des Baïses

Vincent FONVIELLE Val d'Azun

Henri FORGUES Baronnies

Laurent GRANDSIMON Pays Toy

Stéphanie LACOSTE Argelès Gazost

Maurice LOUDET Neste Baronnies

Michel PELIEU Vallée du Louron

Noël PEREIRA Saint-Savin

Hors zone de montagne

NOM et Prénom Communauté de communes

Christian ALEGRET Coteaux de Pouyastruc

André BARRET  Gespe Adour Alaric

Jean BURON  Bigorre Adour Echez

Jean-Louis CURRET Vic Montaner

Jean NADAL Val d'Adour et du Madiranais

Michel RICAUD Canton d'Ossun

3

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-21-002 - 2016 01 18  arrêté modificatif  fixant la composition de la CDCI 1 106



   Collège des syndicats mixtes et des syndicats de communes (collège E)

Zone de montagne

NOM et Prénom Syndicat

Jean MOUNIQ SIVU Aure Néouvielle

Hors zone de montagne

NOM et Prénom Syndicat

Jean-Christian PEDEBOY Syndicat de défense contre les 
crues de l'Alaric

 Représentants du conseil départemental

- Mme Chantal ROBIN-RODRIGO
- M. Jacques BRUNE
- Mme Geneviève ISSON
- M. Jean GLAVANY

 Représentants du conseil régional

- Mme Pascale PERALDI
- M. Jean-Louis CAZAUBON

ARTICLE  2  : M.  le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  des  Hautes-Pyrénées  est  chargé  de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Tarbes, le 21 janvier 2016

La Préfète,

Anne-Gaëlle BAUDOUIN-CLERC

élais et voies et moyens de recours (application de la loi n°2000-231 du 12 avril 2000)

Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec 
accusé de réception :
– soit un recours gracieux adressé à Mme la Préfète des hautes-Pyrénées   Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES 
Cedex 9,
– soit un recours hiérarchique adressé à M. le Ministre de l’Intérieur, Place Beauvau – 75800 PARIS
– soit un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif de Pau, 50 cours Lyantey, BP 543 – 64010 PAU CEDEX
Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai de recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou implicite de l’un de ces 
recours. Un rejet est considéré comme implicite au terme du silence de l’administration pendant deux mois.

4

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-21-002 - 2016 01 18  arrêté modificatif  fixant la composition de la CDCI 1 107



5

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-21-002 - 2016 01 18  arrêté modificatif  fixant la composition de la CDCI 1 108



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-01-28-003

2016 01 28 restitution compétence CC VSS

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-28-003 - 2016 01 28 restitution compétence CC VSS 109



PRÉFÈTE DES HAUTES-PYRÉNÉES

Direction des libertés publiques
et des collectivités territoriales

Bureau des collectivités 
territoriales

ARRETE n° 2016 - 

portant  modification  des  statuts

de la communauté de communes

de la Vallée de Saint-Savin

La Préfète des Hautes-Pyrénées,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu les  articles  L  5211-1  et  suivants  et  L  5211-25-1  du  Code  Général  des  Collectivités

Territoriales ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 15 décembre 1997 portant création de la communauté de communes de

la Vallée de Saint-Savin, modifié ;

Vu la  délibération  du  8  septembre  2015  du  conseil  communautaire  de  la  communauté  de

communes de la Vallée de Saint-Savin proposant la restitution d’une compétence ;

Vu les délibérations des conseils municipaux des communes membres ;

Considérant que les conditions de majorité qualifiée requises sont atteintes ;

Sur proposition de M. le Secrétaire Général de la Préfecture des Hautes-Pyrénées ;

ARRETE

ARTICLE  1  –  La  restitution  de  la  compétence  «Aménagement,  entretien  et  gestion  du

patrimoine  thermal  situé  sur  le  territoire  administratif  de  la  commune  de  Cauterets »   aux

communes membres de la communauté de communes de la Vallée de Saint-Savin est acceptée.

ARTICLE 2 –  Les autres articles des statuts sont inchangés.

Horaires : Délivrance des titres (du lundi au jeudi 8h30-12h/13h30-16h00, le vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du lundi au vendredi 9h-12h/14h-16h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES Cedex 9 – Tél : 05 62 56 65 65 – Télécopie : 05 62 51 20 10

courriel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr  - Site Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.fr

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-28-003 - 2016 01 28 restitution compétence CC VSS 110



ARTICLE 3 – M. le Secrétaire Général de la Préfecture des Hautes-Pyrénées,  Mme la Sous-

Préfète d’Argelès-Gazost, M. le Directeur Départemental des Finances Publiques, M. le Président

de la communauté de communes  de la Vallée de Saint-Savin,  Mmes et MM. les Maires des

communes membres sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté

qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Tarbes, le 28 janvier 2016

Pour la Préfète et par délégation,

Le Secrétaire Général,

Alain CHARRIER

Délais et voies et moyens de recours (application de la loi n°2000-231 du 12 avril 2000)

Dans un délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté, les recours suivants peuvent être introduits en recommandé avec 

accusé de réception :

– soit un recours gracieux adressé à Mme la Préfète des hautes-Pyrénées   Place Charles de Gaulle – CS 61350 – 65013 TARBES 

Cedex 9,

– soit un recours hiérarchique adressé à M. le Ministre de l’Intérieur, Place Beauvau – 75800 PARIS

– soit un recours contentieux, en saisissant le Tribunal Administratif de Pau, 50 cours Lyantey, BP 543 – 64010 PAU CEDEX

Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai de recours contentieux ne court qu’à compter du rejet explicite ou implicite de l’un de ces 

recours. Un rejet est considéré comme implicite au terme du silence de l’administration pendant deux mois.

2

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-28-003 - 2016 01 28 restitution compétence CC VSS 111



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-01-19-007

AP labellisation MSAP Luz 19 1 2016

Arrêté portant labellisation de la Maison de services au public de la Communauté de Communes

du Pays Toy à Luz-Saint-Sauveur

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-19-007 - AP labellisation MSAP Luz 19 1 2016 112



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-19-007 - AP labellisation MSAP Luz 19 1 2016 113



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-19-007 - AP labellisation MSAP Luz 19 1 2016 114



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-19-007 - AP labellisation MSAP Luz 19 1 2016 115



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-19-007 - AP labellisation MSAP Luz 19 1 2016 116



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-01-15-004

AP portant modification de l'autorisation d'exploiter une

voiture de petite remise par M. Michel RIBES, gérant de la

SARL Barousse Transports

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-15-004 - AP portant modification de l'autorisation d'exploiter une voiture de petite remise par M. Michel RIBES,
gérant de la SARL Barousse Transports 117



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-15-004 - AP portant modification de l'autorisation d'exploiter une voiture de petite remise par M. Michel RIBES,
gérant de la SARL Barousse Transports 118



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-15-004 - AP portant modification de l'autorisation d'exploiter une voiture de petite remise par M. Michel RIBES,
gérant de la SARL Barousse Transports 119



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-01-19-009

AP portant prorogation du mandat des membres de la

commission départementale des taxis et voitures de petite

remise

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-19-009 - AP portant prorogation du mandat des membres de la commission départementale des taxis et voitures de
petite remise 120



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-19-009 - AP portant prorogation du mandat des membres de la commission départementale des taxis et voitures de
petite remise 121



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-19-009 - AP portant prorogation du mandat des membres de la commission départementale des taxis et voitures de
petite remise 122



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-01-15-005

Arrêté honorariat

Arrêté conférant l'honorariat de maire à M. Guy Dufaure

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-15-005 - Arrêté honorariat 123



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-15-005 - Arrêté honorariat 124



Préfecture Hautes-Pyrenees

65-2016-01-19-008

Arrêté portant agrément d'un établissement d'enseignement

de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité

routière, à titre onéreux, dénommé Tournay à gauche,

Tournay à droite

Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-008 - Arrêté portant agrément d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière, à titre onéreux, dénommé Tournay à gauche, Tournay à droite 125



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-008 - Arrêté portant agrément d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière, à titre onéreux, dénommé Tournay à gauche, Tournay à droite 126



Préfecture Hautes-Pyrenees - 65-2016-01-19-008 - Arrêté portant agrément d'un établissement d'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la
sécurité routière, à titre onéreux, dénommé Tournay à gauche, Tournay à droite 127



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-01-15-006

Arrêté Préfectoral de mise en demeure à l'encontre de la

société d'exploitation des Ardoisières de LABASSERE

Mise en demeure à l'encontre de la Sté d'exploitation des Ardoisières de Labassère

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-15-006 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure à l'encontre de la société d'exploitation des Ardoisières de
LABASSERE 128



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-15-006 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure à l'encontre de la société d'exploitation des Ardoisières de
LABASSERE 129



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-15-006 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure à l'encontre de la société d'exploitation des Ardoisières de
LABASSERE 130



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-15-006 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure à l'encontre de la société d'exploitation des Ardoisières de
LABASSERE 131



Préfecture Hautes-Pyrenees 

65-2016-01-22-002

Arrêté Préfectoral de mise en demeure AFM Recyclage

Mise en demeure à l'encontre de la Société ATLANTIQUE FERRAILLE MÉTAUX RECYCLAGE

Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-22-002 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure AFM Recyclage 132



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-22-002 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure AFM Recyclage 133



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-22-002 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure AFM Recyclage 134



Préfecture Hautes-Pyrenees  - 65-2016-01-22-002 - Arrêté Préfectoral de mise en demeure AFM Recyclage 135



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2016-01-20-020

2016-arreteSAL

LISTE OPERATIONNELLE  EQUIPE SPECIALISEE SAL

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-20-020 - 2016-arreteSAL 136



Lbertd Égaitti Fratgrnlf é

RÉPUBUqUE FRANÇAISE

PREFET DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du cabinet

Services Interministériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

VU le Code Général des Collectivités Territoriales;

ARRÊTÉ N°

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers

aptes à intervenir dans le domaine de la
spécialité

«SECOURS SUBAQUATIQUES»
au titre de 2016

VU l’arrêté du 1et février 197$ approuvant le règlement d’instruction et de manoeuvre des
sapeurs-pompiers communaux;

VU l’arrêté du 31 juillet 2014 relatif aux interventions secours et sécurité en milieu
aquatique et hyperbare.

VU le décret 2011- 45 du 11janvier 2011 relatif à la protection des travailleurs intervenant
en milieu hyperbare. Référentiel Emplois, Activités, Compétences et ses trois annexes.

Sur la proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de
Secours;

ARRÊTE

ARTICLE 1e : la liste opérationnelle des sapeurs-pompiers du Service départemental
d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées aptes à intervenir dans le domaine de la
spécialité «Secours subaquatiques - SAL » pour l’année 2016 est établie comme suit:

Horaires Délivrance des titres (du lundi au jeudi 8h30-12h713h3 0-16h30, le vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du lundi au yendredi 9h-12h/l 4h-I 6h30)

Préfecture - Place Chartes de Gaulle — B.P. 1350 •— 65013 TARBES Cedex 9— Tél 05 62 566565—Télécopie: 05 62 51 20 10

coun-iel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr - Site Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.fr

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-20-020 - 2016-arreteSAL 137



Lbert Én1tt. Frat8rniîé

RÉPUBUOJJE FRANÇAISE

PREFET DES HAUTES-PYRENEES

EMPLOI GRADE - PRENOM - NOM AfFECTATION;
t

Conseiller technique
SAL Capitaine Bruno BILLE DDSIS

qualification 50 mètres

EMPLOI GRADE - PRENOM - NOM AFFECTATION

Chef d’unité
SAL

qualification 30 mètres Sergent Sébastien RIMONDI CSP TARBES
(Adjoint au conseiller technique)
Adjudant Alban SAEZ C$P TARBES

qualification 50 mètres Sergent Fabien LAPENNE CSP LOURDES

Scaphandrier autonome Adjudant Willy THOMAZEAU CSP BAGNERE
léger SAL Adjudant Olivier ZAGNI. CSP TARBES

qualification 30 mètres Sergent Petit Jean Baptiste. CSP TARBES

ARTICLE 2 : Cet arrêté annule et remplace l’arrêté fixant la liste d’aptitude opérationnelle des
sapeurs-pompiers apte à intervenir dans le domaine de la spécialité «Secours subaquatiques -

SAL » 2015.

ARTICLE 3 Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours est
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs du
département des Hautes-Pyrénées.

Tarbes, le 20 JAN. 2015
La Préfète

ÂnnTZÏC

Horaires Délivrance des titres (du lundi au jeudi 8h30-12h/l 3h30-1 6h30 te vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du lundi au vendredi 9h-12h/14h-16h30)

Préfecture - Place iarÏes de Gaulle .— B.P. 1350—65013 TARBES Cedex 9— Tél : 05 62 56 65 65— Télécopie 05 62 51 20 10

courriel prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr - Site Internet: www.hautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-20-020 - 2016-arreteSAL 138



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2016-01-20-021

2016-arreteSAV

LISTE OPERATIONNELLE EQUIPE SPECIALISEE SAV

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-20-021 - 2016-arreteSAV 139



Liberté Éga1tt Frt,rnft

RÉPUBUQpE FRiçAisE

PREFET DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du cabinet

Services Interministériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

ARRÊTÉ N°

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers

aptes à intervenir dans le domaine de la
spécialité

« SAUVETAGE AQUATIQUE»
au titre de 2016

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le Code Général des Collectivités Territoriales;

VU l’arrêté du 1er février 1978 approuvant le règlement d’instruction et de manoeuvre des
sapeurs-pompiers communaux;

VU l’arrêté du 07 novembre 2002 fixant le guide national de référence relatif au sauvetage
aquatique;

Sur la proposition de Monsieur le directeur départemental des services d’incendie et de
secours;

ARRÊTE

ARTICLE 1er : la liste opérationnelle des sapeurs-pompiers du service départemental
d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées aptes à intervenir dans le domaine de la
spécialité «Sauvetage Aquatique - SAV » pour l’année 2016 est fixée comme suit:

EMPLOI GRADE - PRENOM - NOM AFFECTATION

Conseiller technique Capitaine Bruno BILLE DDSIS
SAV

Horaires Délivrance des titres (du lundi au jeudi 8h30-12h/13h30-16h30, le vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du lundi au vendredi 9h-12h/l4h-16h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle — B.P. 1350— 65013 TARBES Cedex 9 — Tél : 05 62 56 65 65 — Télécopie: 05 62 51 20 10

courriel : prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr - 5ite Internet: www.hautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-20-021 - 2016-arreteSAV 140



Lbertd . Égntd . FratrnI1i

RPuBuqUE FRçMsE

PREFET DES HAUTES-PYRENEES

EMPLOI GRADE - PRENOM - NOM AFFECTATION

Adjudant Alban SAEZ* C$P TARBES
(*Adj oint au conseiller technique)

Sergent Sébastien RIMONDI
Nageur sauveteur Sapeur Benjamin GOUSSY CSP TARBES

aquatique Sergent Daniel MARTINEZ
Sergent fréderic CARRIEU

SAV
Adjudant Willy THOMAZEAU CSP BAGNERES

Sergent Fabien LAPENNE
DETHIEUX CSP LOURDES
Caporal Ludovic AGUILLON
Caporal Alban CAS SERON

Sergent Philippe TREMEAU CIS ARGELES GASOST

Caporal David ADAM CSP LANNEMEZAN

Caporal René Charles GRATTARD DDSI$

ARTICLE 2 : Cet arrêté annule et remplace l’arrêté fixant la liste d’aptitude opérationnelle des
sapeurs-pompiers apte à intervenir dans le domaine de la spécialité «Sauvetage Aquatique -

SAV » 2015.

ARTICLE 3 : Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours est
chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs du
département des Hautes-Pyrénées.

Tarbes,le 20 JAN. 2016

La Préfète

ÀnÀUDOUINCLERC

Horaires Délivrance des titres (du lundi au jeudi_8h30-12h/13h30-1 6h30. le vendredi 8h30-12h) - Autres bureaus (du lundi au vendredi 9h-12h/14h-16h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle — B.P. 1350—65013 TARBES Cedex 9 — Tél 05 62 56 65 65 — Télécopie : 05 62 51 20 10

courriel prefecture@hautes-pyrenees.gouv.fr - Site Internet: www.hautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-20-021 - 2016-arreteSAV 141



SDIS Hautes-Pyrénées

65-2016-01-20-022

2016-arreteSD

ARRETE LISTE OPERATIONNELLE EQUIPE SPECIALISEE SDE

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-20-022 - 2016-arreteSD 142



Lbertl • Frternfté

RÉ?UBUOJJE FRANÇAISE

PREFET DES HAUTES-PYRENEES

Direction des services du cabinet

Services Interministériel de
Défense et de Protection Civiles

Pôle défense civile

ARRETE N°2016-2

Arrêté fixant la liste d’aptitude
opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes à
intervenir dans le domaine de la spécialité

«SAUVETAGE DEBLAIEMENT»
au titre de 2016

La Préfète des Hautes-Pyrénées,
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales;

VU l’arrêté du ier février 1978 approuvant le règlement d’instruction
sapeurs-pompiers communaux;

VU l’arrêté du 3 avril 2003 fixant le guide national de référence
Déblaiement;

et de manoeuvre des

relatif au Sauvetage

Sur la proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de
Secours;

ARRETE

ARTICLE 1 — A compter du 18 janvier 2016, la liste opérationnelle des sapeurs-pompiers du
Service départemental d’incendie et de secours des Hautes-Pyrénées aptes à intervenir dans le
domaine de la spécialité «Sauvetage Déblaiement - SDE.» pour l’année 2016 est fixée comme
suit

EMPLOI GRADE - PRENOM - NOM

Conseiller technique S OULE-PERE PHILIPP E
SDE3

adjoint — SDE 3 MADALLA DANIEL
DOUBLET CEDRIC

Horuires:Déhvrance des titres (du lundi au jeudi 8h30-12h/13h30-16h30, le vendredi 8h30-12h) - Autres bureaux (du lundi un vendredi 9h-l 2h/14h-16h30)

Préfecture - Place Charles de Gaulle— B.P. 1350—65013 TARBES Cedex 9— Tél : 05 62 56 65 65—Télécopie :05 62 51 20 10

courriel : prefecture(),hautes-yyrenees.gouv.fr - Site Internet : www.hautes-pyrenees.gouv.fr

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-20-022 - 2016-arreteSD 143



EMPLOI GRADE - PRENOM - NOM

CAZENAVE GUY
Chef d’Unité RODRIGUEZ FREDERIC

SDE 2 LACAVE-BOUCHE CHRISTIAN
BERGE XAVIER
ZAGNI OLIVIER
ALBENDIN VINCENT

BAA-PUYOULET CHRISTIAN
BATCRABERE FREDERIC
BOELLMANN BRUNO
CARRIEU FREDERIC
CA$TET DOMINIQUE
CUELLO OLIVIER
DELUC REMI

Sauveteur DIAS MARC
SDE 1 DUCELLIS FABIEN

DUCHAMP DANIEL
FITTERE PATRICE
GAGO ANDRE
GIRARD ERIC
GOMEZ ERIC
GROUS SOL MATHIAS
GUEDJ PATRICE
LECOMTE DAVID
LOZANO ELOY
MARQUE LAURENT
MARQUE SAMUEL
MART1NEZ DANIEL
MIDAN SANDRA
NABIAS HERVE
ORTUSO XAVIER
PAUWELS FABRICE
PRUGNEAU CHRISTOPHE
REDONDO JEAN-LUC
ROUDIERE MATHIEU
ROUTELOUS SEBASTIEN
SAINT-JEAN JEAN-MARC
SANS JEAN-MARC
SARRAT YVES
SERMOT OLIVIER
TERREE GILLES
THEIL ALEXANDRE
VERMEIL MATHIEU

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-20-022 - 2016-arreteSD 144



ARTICLE 2 — Cet arrêté annule et remplace l’arrêté du ier janvier 2016 fixant la liste d’aptitude de
la spécialité sauvetage déblaiement pour l’année 2016.

ARTICLE 3 — Monsieur le Directeur départemental des services d’incendie et de secours est chargé
de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs du département
des Hautes-Pyrénées.

Tarbes,le 20 JAN, 2016
La Préfète

CERC

SDIS Hautes-Pyrénées - 65-2016-01-20-022 - 2016-arreteSD 145


